
r'rqjW
KUJIP01B723D

Kupní smlouva
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

1. Kraj Vysočina
se sídlem: Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Pavel Franěk, náměstek hejtmana 
IČO: 70890749
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s. 
číslo účtu: 4050005000/6800 
(dále jen „kupující")

a

2. TeS, spol. s r. o. Chotěboř
Sídlo: Chotěboř, Zednická 558 
IČ: 60934395
zastoupen: Josefem Sobotkou, jednatelem

Ing. Jaroslavem Lacinou, jednatelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu: 2917140207/0100 
(dále jen „prodávající")

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží pro 
Domov pro seniory Havlíčkův Brod, příspěvkovou organizaci, jehož rozsah, specifikace a 
cena je nedílnou součástí této smlouvy v příloze č. 1.

2. Kupující se touto smlouvou zavazuje řádně dodaný předmět koupě od prodávajícího 
odebrat a zaplatit kupní cenu dle příslušných ustanovení této smlouvy.

Článek II.
Místo plnění

Místem plnění pro dodání zboží je sídlo příspěvkové organizace, Domov pro seniory Havlíčkův 
Brod, Husova 2119, Havlíčkův Brod.

Článek III.
Doba plnění

Prodávající se zavazuje dodat veškeré zboží dle přílohy č. 1 nejpozději 
do 15. 5. 2019.

Článek IV.
Dodací podmínky

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě v rozsahu uvedeném v příloze 
č.1 této smlouvy.

2. Dodávka se považuje dle této smlouvy za splněnou, pokud předmět koupě bude řádně 
předán kupujícímu v místě plnění včetně příslušných dokladů, které se k dodávanému 
předmětu koupě vztahují. Přijetí bude potvrzeno podpisem dodacího listu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

1/2



>. i-".-uam
Článek V.

Kupní cena a platební podmínky
1. Celková kupní cena byla dohodou smluvních stran stanovena ve výši 1 084 431 Kč bez 

DPH, tj. 1 312 161,51 Kč včetně DPH ve výši 21%. Kupní cena je dohodou stanovena jako 
nejvýše přípustná a je možno ji překročit pouze v případě změny sazby DPH, a to o částku 
odpovídající změně DPH. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena 
včetně DPH.

2. Celková kupní cena neobsahuje dopravné do místa plnění.
3. Doba splatnosti faktury je stanovena vzájemnou dohodou smluvních stran v délce 15 

kalendářních dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury kupujícímu. Za den 
doručení faktury se považuje den potvrzeného osobního předání faktury kupujícím nebo 
den potvrzeného doručení faktury poštou či kurýrní službou. Den uskutečněného 
zdanitelného plnění je den předání a převzetí zboží jako celku.

4. Faktura prodávajícího musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu, formou a 
obsahem musí odpovídat zákonu o účetnictví v platném znění a zákonu o dani z přidané 
hodnoty v platném znění.

5. Kupující může fakturu vrátit, aniž by se tím dostal do prodlení s placením v případě, kdy 
obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje nebo není podložena stanovenými doklady.

6. Kupní cena bude kupujícím zaplacena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího 
uvedený v čl. I. této smlouvy, tj. na účet, který je správcem daně (finančním úřadem) 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup dle ustanovení § 98 zákona o DPH. 
Okamžikem zaplacení se rozumí datum odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího.

7. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí ve faktuře kupujícím vyčíslenou výši DPH přímo příslušnému správci daně. V 
takovém případě je kupujícím takto provedená úhrada DPH považována za uhrazení 
příslušné výše DPH fakturované prodávajícím.

Článek VI.
Smluvní pokuta

1. V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. V odst. 2 této smlouvy, má 
prodávající právo požadovat úrok z prodlení maximálně ve výši 0,05 % z dlužné částky.

2. V případě, že prodávající nesplní dodání předmětu koupě v termínu uvedeném v čl. III. 
smlouvy, má kupující právo požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z celkové kupní ceny za každý i započatý den prodlení.

Článek VII.
Přechod nebezpečí škody

Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí dle čl.
IV. odst. 2 smlouvy.

Článek Vlil.
Nabytí vlastnického práva

Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem jeho převzetí.

Článek IX.
Záruka za jakost

Předmět koupě bude po celou dobu záruční lhůty způsobilý k řádnému užívání a zachová si 
obvyklé vlastnosti. Záruční doba je 24 měsíců od okamžiku převzetí zboží kupujícím.



i iiiiiiu ii mini mu mm ill Hill mill llll 1111 Illlll HIM III llll

Článek X.
Odstoupení od smlouvy

Kromě důvodů stanovených obchodním zákoníkem lze od této smlouvy jednostranně odstoupit 
v následujících případech:

1. Prodávající v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení s platbou delší než 30 
dnů po splatnosti a pokud kupující nesjedná nápravu do 7 dnů, přestože bude prodávajícím 
na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn.
2. Kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění předmětu této smlouvy 

v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a pokud prodávající 
nesjedná do 7 dnů nápravu, přestože bude kupujícím na tuto skutečnost prokazatelně 
upozorněn,

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Výběr prodávajícího byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek v podmínkách Kraje Vysočina a příspěvkových organizací zřizovaných 
Krajem Vysočina" č. 07/17 ze dne 15. 5. 2017.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jedno je určeno pro prodávajícího 
a jedno pro kupujícího.

4. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem.
5. Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha č. 1.
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 

systému veřejné správy - Registru smluv.
7. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 

v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
8. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 

splní kupující. Současně prodávající bere na vědomí, že v případě nesplnění zákonné 
povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého 
počátku.

V Chotěboři dne 8. 4. 2019 V Jihlavě dne

za prodávajícího: 
Josef Sobotka 
jednatel

JlCi-tíi /
za kupujícího:
Mgr. Pavel Franěk 
náměstek hejtmana

3/3



Příloha č. 1 smlouvy - specifikace zboží

icV/jj

Položka Počet
kusů

Cena za 
kus bez 

DPH
Cena za 

kus s DPH
Cena

celkem bez 
DPH

Cena 
celkem s 

DPH
Nerezový transportní a výdejní vozík, kapacita 3x GN 1/1-200 v horní 
část se samostatným ovládáním každé vany, spodní izolovaný prostor 
rozdělen na 3 vyhřívané sekce se samostatným ovládání každé sekce 
umístěné na kratší straně vozíku, horní část zakryta posuvnými 
izolovanými robustními kryty, osazeno 4 koly průměru 160 mm, z toho
2 bs brzdou, točený kabel 2 bm, příkon 2,9 kW/ 230 V, 3/3+atypické 
horní kryty, rozměr 1210x670x1000

9 84 000,00 101 640,00 756 000,00 914 760,00

Sada gastronádob pro osazení transportního výdejního vozíku - var. 1 
- horní část (nádoby 2 ks GND 1/2x200, 3 ks GND 1/3x200 a 6 ks
GND 1/6x200, víka 2 ks GNVD 1/2 vodotěsná se silikonovým těsněním 
a výřezy na držadla, 3 ks GKD 1/3 vodotěsná se silikonovým těsněním 
a výřezy na držadla, 6 ks GKD 1/6 vodotěsná se silikonovým těsněním 
a výřezy na držadla)

5 11 715,52 14 175,78 58 577,60 70 878,90

Sada gastronádob pro osazení transportního výdejního vozíku - var. 2 
- horní část (nádoby 2 ks GND 1/2x150, 3 ks GND 1/3x150 a 6 ks
GND 1/6x150, víka 2 ks GNVD 1/2 vodotěsná se silikonovým těsněním 
a výřezy na držadla, 3 ks GKD 1/3 vodotěsná se silikonovým těsněním 
a výřezy na držadla, 6 ks GKD 1/6 vodotěsná se silikonovým těsněním 
a výřezy na držadla)

4 10 110,85 12 234,13 40 443,40 48 936,51

Sada GN pro osazení transportního výdejního vozíku - spodní část (4 
ks GND 1/1x65 a 5 ks GND 1/1x100, víka 4 ks GNVD 1/1 vodotěsná 
se silikonovým těsněním a 5 ks GKD 1/1 bez těsnění a s výřezy pro 
držadla

9 15 040,00 18 198,40 135 360,00 163 785,60

Termos nerez 12 L, typ 13300 9 10 450,00 12 644,50 94 050,00 113 800,50

Cena celkem 1 084 431,00 1 312 161,51

4/4


